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Samrådsunderlag för avgränsningssamråd 

Plastonomy Hub 2 Vaggeryds kommun. 

 

Naturskyddsföreningen i Vaggeryd har tagit del av det utsända underlaget och 

lämnarföljande synpunkter. 

 

Att återföra plast i alla dess former till plastens kretslopp är ju absolut nödvändigt 

och den tänkta lokaliseringen till ett industriområde i södra Vaggeryd kan ju vara bra. 

Området är ju redan hårt exploaterat och hyser inga större naturvärden, närhet till ett 

stort vägnät och järnväg bör också minska transporterna. 

 

Det vi i Naturskyddsföreningen oroas över är verksamhetens närhet till Lagan. 

 

Plast som lagras i stora mängder utgör en stor brandrisk med risk för stora skadliga 

utsläpp via luft och vatten. 

 

Kommunen hyser två verksamheter som lagrar plast i relativt stora mängder och 

bägge har drabbats av bränder i lagrad plast. Den ena branden var omfattande 

ochsvårsläkt med stora utsläpp till luft. 

 

Finns system som kan minimera brandrisk? 

 

Förhärskande vindriktning är ju sydvästlig vilket gör att Vaggeryds tätort ligger i 

farozonen vid en eventuell brand. 

 

Om man släcker brand med vatten så måste kapacitet finns att ta hand om 

släckvattnet på plats. Vattnet får absolut inte nå Lagan. Lagan är ju mottagare av det 

dagvatten som inte går via kommunens reningsverk. 

 

 

Vi reagera också på den skrivning som finns angående hantering av 

processavloppsvatten från icke-farligt plastavfall på sidan 16. De bägge alternativ 

som nämns är att vattnet leds till kommunens avloppsreningsverk eller släpps ut 

direkt till recipient, dvs grundvattnet och troligen vidare till Lagan. 

 

Förutsättningen är ju att föroreningsnivåerna är låga men att man alls accepterar 

förorening av grundvattnet oroar. 



Vilka ämnen släpps ut och vad är låga nivåer? Detta bör redovisas i en kommande 

MKB.  

 

Vi förutsätter att man ser till att plasten lagras så att den inte skräpar ner omgivningen 

och att berörda myndigheter kontrollerar verksamheten regelbundet.  

 

 

För Naturskyddsföreningen i Vaggeryd  

 

Bo Slunge sekreterare. 


